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W zeszłą Niedzielę, w Kościele PP. Sakramentek, ja 
ko w uroczystość S . W eroniki, Patronki Arcy-Bractwa 
Nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, odbyło się 
solenne Nabożeństwo. Na Wielkiej Mszy i Nieszporach, 
celebrował W. JX . Andruszkiewicz, Ojciec Duchowny 
Akademji Rzymsko-Katolickiej, w assystencji licznych 
Alumnów tejże Akademji. W czasie Summy miał Ka
zanie W. JK.Łasicki, Professor Seminarjum Metropo
litalnego, a wystawiając ważność jałmużny, jaką jest 
powinnością naszą udzielać biednym bliźnim, nie jednę 
łzę wycisnął.— W czasie Nieszporów miał Kazanie W. 
JX. Czajewicz, Sekretarz Konsystorza Jluego, w któ- 
rem przedstawił w pełnych wymowy kaznodziejskiej 
wyrazach, że należy nam się wyrzec wszelkiego samo- 
lubstwa i poświęcić się z całem uczuciem religijnem 
ku dobru i pomocy braciom naszym w CHRYSTUSIE. 
Po Kazaniu zajęła się kwestą dla wstydzących się że
brać, W. Julja Kaczyńska, Małżonka Sędziego; której 
towarzyszył Senior Arcy-Bractwa miejscowego, W. Bo
gdański. W czasie Nabożeństwa rannego, Amatorowie 
i Amatorki muzyki, wykonali Mszę Troschla.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Ka
walerami Orderu Stej A nny ki: lej, Rzeczywistych Rad
ców Stanu: Persiani, Sprawującego Interesa w Ate
nach, i Barona Budberg, Posła Nadzwyczajnego i Mi
nistra Pełnomocnego przy Dworze K rólew sko-Pra- 
skim.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, zaliczyć raczył do tegoż 
Orderu, Najprzewielebniejszego Filareta, Biskupa Ko
wieńskiego, Wikarego Dyecezji Litewskiej.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, po obejrzen iu  robót 
o k o ło  p o sta w ien ia  Kronsztadu w stan ie  o b ro n n y m , ra- 
e z y ł  znaleźć, ku szczeg ó ln em u  S wemu za d o w o len iu , że  
roboty  te w y k o n a n e  są  z odzuaczającem  s ię  p o w o d z e 
n iem .

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia 
JO. Xięcia N amiestnika Królestwa, Najmiłościwiej do
zwolić raczył przebywającemu w Paryżu  wychodźcy 
Polskiemu, Ignacemu Budziszewskiemu, powrócić do 
Królestwa, bez pozostawienia mu atoli prawa legity
mowania się z pochodzenia szlacheckiego i bez powró
cenia mu skonfiskowanego na rzecz Skarbu majątku.

Czytamy w Journal d’Odessa z d. 5/ n  Maja:
Przedwczoraj rano, dwa parostatki angielskie Pio- 

rious i Vesuve, przybliżyły się do naszego portu i 
wysłały szalupę parlamentarską z listami wice-admi- 
rała Dundas (na pokładzie okrętu Britannia  pod Sewa
stopolem d. 2/i4 maja) do JegoExeelencyi Jeuerał-Adju- 
taotaOstenSackeua. W iceadm irał prosił JegoExce- 
lencyi o pozwolenie wręczenia kapitanowi Dgiffardt 
kuku listów i odebrania korrespondeucji od oficerów 
parostatku Tiger, wziętych do niewoli. Po udzieleniu 
pozwolenia, dwa parostatki oddaliły się odebrawszy li
sty oficerów.

Działania na prawym brzegu Dunaju.
Raporta o działaniach na prawym brzegu Dunaju 

z daty 21 Kwietnia donoszą, że w d. 19 Jenerał-Adjutant 
Liiders przeszedł ze wsi Gropa Czoban około Hirsowy ku 
wsi Wielki Seimeer (Stolniczel), na prawej stronie Du
naju.— Główne siły stoją około Czarnowoda, przednią 
straż stoi w Kokerleni około Karasu. — Pułk kozaków 
jest w Kustendżi.— Dwa parostatki tureckie znajdują się 
również w tym porciejkilku żołnierzy należących do tych 
parostatków, pokazują się w małej liczbie w mieście; 
w d.23 b.m ., znaczne siły jazdy tureckiej, idące z Bazar- 
dżik, zaczęły się pokazywać. Według wszystkich ra 
portów, wynoszą one 9,000 nieregularnych, a 1,000 re
gularnych wojsk z 6 działami lekkiej artylerji. Oddzia
łem tym dowodzi Mahmed-Kiristi-Basza; jego przednia 
straż dziś się znajduje w Mahmud Koisa, Kuzuna i Hol- 
tino.— Liczne potyczki miały miejsce pomiędzy for- 
pocztami; ale d. 23 z. m. dwie sotnie kozaków uderzyły 
w Kuzuna na oddział nieprzyjacielski z 700 ludzi i od
parły go; rzuciły się następnie na oddział z 200 ludzi 
w Beihka, pobiły go, zabiły 20 ludzi, 8 wzięli do nie
woli i zabrały 7 koni. Te wojska wyszły z Bazardżik 
w zamiarze zajęcia Czarnowoda i Karasu, i umocnienia 
®ię taa>) sądząc, że jesteśmy w małej liczbie. (Journal 
d’Odessa).

Teodozja, 28 Kwietnia. Przedwczoraj o godzinie Tej*'' 
rano, 2 okręty i 3 fregaty parowe nieprzyjacielskie sta
nęły w szyku bojowym przed naszem miastem. Baterje 
nadbrzeżne dały ognia. Sądziliśmy, że nadeszła chwila 
działania, poświęcenia; ale w półgodziny okręty nieprzy
jacielskie oddaliły się, nie dawszy ani jednego strzału. 
(Journal d’ Odessa).

Magistrat m iastaW arszawy. Przypominając W W . 
Właścicielom domów, że z końcem miesiąca Maja, upły
wa termin odezwą Rady Głównej Opiekuńczej Z akła 
dów Dobroczynnych, do poboru tegorocznych składek 
Wielkó-Tygodniowych naznaczony, wzywa tychże Wła
ścicieli, ażeby z wniesieniem wspomnionych składek, 
jakie zebrali, na ręce Obywateli do poboru uproszonych; 
którzy sami tylko jak to było ogłoszone przez pisma 
czasowe do odbierania tych składek są upoważnieni, 
w tych dniach bez zawodu pospieszyć zechcieli. Przy- 
tem Magistrat uprasza W W. Delegowanych, aby po 
obliczeniu składek i wniesieniu takowych do Banku, co 
najprędzej raczyli kwitarjusze wraz z xiążeczkami i  
kwitami Bankowemi Magistratowi złożyć.— Prezydent, 
Rzeczywisty Radca Stanu, Andrault. Naczelnik Kancel- 
larji, Luceński.

Cesarsko-Królewska Akademja Nauk w Medyolanie, 
przyznała Doktorowi J .Bergsohn, Lekarzowi praktyku
jącemu w Berlinie, nagrodę 1,800 lirów, za rozprawę 
o przyczynach chorób astmatycznych. Rozprawa Dra 
Bergsohn napisaną jest w języku frąncuzkim. (Doktor 
Bergsohn, jest rodem z Warszawy).
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(A. d . )  Świat, na którym obecnie żyjemy, jest tylko 
padołem płaczu, a na nim życie ludzkie, krótką piel
grzymką, po której nas czeka nieskończona wieczność. 
Oprócz niezliczonych wypadków, dowiodła nam także 
tego ś. p. Bronisława z Łewandowiczów Podgórska, bo 
ledwie mając lat 32 wieku, w d. 4 b. o .  po krótkiej sła
bości, swe życie zakończyła, zostawiwszy w żalu nieutu
lonego męża z 4m drobnych dzieci, z których dwoje jest 
niemowląt.'Lecz trudno rozpaczać, choćby samemu oj
cu  tych dziatek, bo podobne zdarzenia tak jak i inne pró
by, pochodzą z Woli N a j w y ż s z e g o ,  któremu niech bę
dzie nieskończona chwała, za udzielone zmarłej dobro
dziejstwo, bo ś. p. Bronisławę, raczył powołać do wie
czności, jako prawą Katoliczkę, i po opatrzeniu ją  
Świętem: SAKRAMENTAMI, przez W. JX. Pawła Kna- 
pińskiego, miejscowego Pasterza Parafji Wiewieo, któ
ry  jakoteż i następujący Kapłani, t. j. WW. JXięża Jó
zef Kamieński Dziekan Dekanatu i Proboszcz, z nim 
Aloizy Gerlach Wikarjusz Parafji Brzeźnica, Jan R u 
dziński Proboszcz z Jedlna; Xiądz WioiGajewski Pro
boszcz z m. Radomska, Xiądz Gąsiorowski Gwardjan, 
z nim Xdz Kamieński Kaznodzieja z Zgromadzenia XX. 
Franciszkanów  także z Radomska, raczyli dopełnić 
ostatnią religijuą przysługę zmarłej ś. p. Bronisławie, 
w d. 6 b. m. bez pretensji żadnej, o wynagrodzenie ich 
pracy. Jest to wzorowy i drogocenny czyn Kapłański, 
za który niech im BÓG sowicie uagrodzi; ja zaś z mej 
strony, z dziatkami osierocisłerai, oświadczam publiczną 
podziękę, a  sieroty moje, w moc i opiekę B o z k ą . .  pole
cam. Nareszcie duszy ś. p. Bronisławy, dobrej Zony i 
Matki, racz dać BOŻE! wieczny odpoczynek, a światłość 
wiekuista niech jej świeci na wieki. Amen.— Andrzej 
Podgórski, mąż zmarłej.

Do nowych utworów sztuki organmistrzowskiej, 
świadczących o znakomitym jej postępie i wydoskona
leniu, należą organy wystawione w r. z. w Kościele 
Ewang:-Augsb:, we wsi Pilicy , w Powiecie W arsza
wskim , budowane przez Pana Gottfryda Riemer, Or- 
ganmistrza z Szlązka. Organy te składające się z ośm 
głosów i klawiatur manuałowej i pedałowej, dokładuie 
I trwale wykonane, odznaczają się siłą, czystością i pię
knością głosów; szczególniej zaś głosy fletowe i salicet 
tak piękną mają intonację, iż śmiało rywalizować mo
gą z wszelkiemi organami, które w ostatnich latach bu
dowane były w Warszawie. Według powszechnego 
zdania znawców prawdziwych, organy te służą za 
dowód postępu i wydoskonalenia sztuki organmistrzo
wskiej, a to ze względu nowego zupełnie pomysłu, we
dług którego zbudowane zostały. Pomysł ten zasadza 
się na sztucznem rozprowadzeniu wiatru w rejestrach 
jednej intonacji, np. pryncypału, fletu, i t. p., w sku
tek czego, przy użyciu znacznie mniejszej liczby piszcza
łek, organy małej objętości, mogą mieć nierównie wię
kszą ilość i rozmaitość głosów, jak organy zwyczajnym 
sposubem budowane, i robią effekt taki, jaki organy 
znacznie większego rozmiaru. Do tego dodać należy 
użycie w nich w całości z drzewa zrobionych miechów 
cylindrowych, zamiast zwyczajnych klinowatych, które 
bardzo mało zajmując miejsca, wydają wiatr jedno
stajny, i w takiej ilości jak wielkie miechy klinowate. 
Zastosowanie pomysłu tego, oraz miechów cylindro

wych, szczególnie okazuje się korzystnem przy stawia
niu organów w Kościołach, małe chóry mających. Je
żeli bowiem w Kościołach takich, według zwyczajnej 
metody stawiane organy, mieć mogą zaledwie 5  do 6  
głosów z jedną tylko klawiaturą, budowane według 
nowego pomysłu, obejmować mogą 8 do 12 głosów, 
pedał i 1 lub 2 klawiatury manuałowe. Pomysł ten, 
dowodzący wysokiej i gruntownej teorycznej i prakty
cznej znajomości sztuki organmistrzowskiej^ zawdzię
czamy Panu Gottfrydowi Riemer, znanemu już zaszczy
tnie z wykonania wielkich organów dla Kościoła Śgo 
R k z y ż a  w  Warszawie.

Dozór Bóżniczy OkręgówWarszawskich.—  Podaje 
do wiadomości, iż w ciągu Mca Kwietnia r. b. wpłynęło 
do kassy Dozoru Bóżniczego: Tytułem ofiar dobrowol
nych, od PP. Matysa Kornblum k. 9; Heleny Bajn rs. 77 
kop. 40; Judy Jungerlewi kop. 9; Laji Brajde rs. 
110; M. Holtz kop. 9; Berka Datyner rs. 3; J. Gluoks- 
berg rs. 16 k. 20; M. Kalkulator rs. 22 kop. 50; Baj- 
rachs Bibelkrant rs. 3; Abrama Cederbaum k. 9. Ogó
łem wpłynęło rs. 232 kop. 46, prócz jnnych stałych 
ofiar i składek perjodycznyćh na cele dobroczynne wno
szonych. W tymże terminie udzielono wsparcia pienię
żne, tak z wpływu powyższych ofiar, jako też z innych 
funduszów, podług złożonych już Magistratowi wyka
zów: a)  biednym i podupadłym w liczbie osób 49; b) 
chorym za obrębem szpitala 41; c)  chorym chronicznie 
79; d)  położnicom 29. Razem więc wspierano osób 
w liczbie 198. W tymże miesiącu Kwietniu przypadała 
zwykła składka coroczna na wsparcie wielkanocne dla 
biednych; o rezultacie więc takowej składki, nieco pó
źniej szczegółowe sprawozdanie Dozór Bóżniczy ogłosić 
zamierza, i dla tego wymienienie tych ofiar, w powyż
szym wykazie pominął. — Prezydojący, J. Glucks- 
berg.

Dla uzupełnienia ogłoszeń naszych co do wyścigów 
konnych i  wystawy zwierząt gospodarskich, dodać je
szcze musimy niektóre szczegóły. I tak: Co do kupna 
zwierząt i ich losowania: Na kupno zwierząt m ają
cych być wylosowauemi pomiędzy stowarzyszonych, 
przeznacza się, jeżeli stan funduszów tego dozwoli, na
stępne kwoty: 1) Za ogiera pierwszego rs. 200; 2) Za 
ogiera 2go rs. 160; 3) Za klacz pierwszą rs. 150; 4) Za 
klacz 2gą rs. 100; 5) Za buhaja rs. 80; 6) Za krowę 
rs. 50; 7j Za tryka pierwszego rs. 30; 8) Za tryka 2go 
rs. 20; 9) Za maciorę pierwszą rs. 15; 10) Za macior
kę 2gą rs. 10. Losowauie zwierząt odbędzie się po u- 
kończouych wyścigach, w terminie później oznaczyć 
się mająćym. Uwagi ogólne: Posiadający konie krwi 
czystej, raczą o takowych, wedle wskazania szczegó
łowego przez pisma perjodyczne pod d. 23 Lutego 1848 
r., p. o. Inspektora stada, W. Eberhard, udzielilć wiado
mość, a to w celu zapisania onych do xięgi rodowodo
wej, przez tegoż W. Eberharda prowadzonej. Należy 
tu wszakże zwrócić uwagę Członków Instytucji, że D y
rekcja Wyścigów  postępując w duchu ustawy i z do
brem stowarzyszonych, znalazłaby się zmuszoną odmó
wić numerów do losowania zwierząt z wystawy, jak i 
biletów na widowisko, tym Członkom, którzyby składek 
za r. b., jak i zaległych załata przeszłe, do dnia osta
tniego poprzedzającego wyścigi, z jakiegokolwiek po-



woda nie uiścili, i dla tego każdy z Członków opłaca
jących składkę w Powiecie, posiadać raczy odpowie
dni dowód z jej opłacenia. Na dzień jeden przed ter
minem, do wystawy oznaczonym, zwierzęta na takową 
przyprowadzone, mają być obejrzane przez Sędziów, 
którzy protokólarnie zdania swoje wynurzą. Aby opi- 
nja osób prywatuych nie mogła wpływać na zdanie Sę
dziów, ocenienie zwierząt' odbędzie"się przy zam knię
tych wrotach; zwierzęta zatem w dniu ozuaczonym, 
przez nikogo prócz Członków Dyrekcji i Sędziów, o- 
glądane być powinny. Przyzna wanie nagród stosowa- 
nem być powinno wyłącznie do sztuk zwierząt celują
cych, z czego wypływa, iż przedstawiający takowe, mo
gą otrzymać więcej nad jedną nagrodę, a to wedle 
wniosku Komitetu. Opasy ważone być mają wagą 
Urzędu Miejskiego. Wszystkie zwierzęta na wystawę 
przyprowadzone, powinny być przez następny dzień po 
ich ocenieniu przedstawionemi w miejscu na ten cel 
wyzoaczooem, a mianowicie; konie przez godzin dwie, 
od 6tej do8ej; a inne zwierzęta przez godzin 4ry, od 
4tej do 8ej po południu.

Znany kompozytor K aiyński, skłoniony naleganiami 
Przyjaciół i wielbicieli jego twórczego daru, jak r ó 
wnież chęcią przysłużenia się rodakom, przedsięwziął 
ogłosić drukiem w W arszaw ie : Śpiewnik, t . j . :  zbiór 
jego nowych kompozycji, ułożonych do celniejszych 
wierszy, współczesnej i dawnej literatury krajowej. 
Niektórzy z pracowników literatów, pospieszyli na
tychmiast z poświęceniem na ten cel swoich utworów; 
inni przyobiecali nadesłać wkrótce. Pożądanem by by
ło, aby i Warszawa przyjęła udział w tak pięk nem 
przedsięwzięciu, i aby improwizatorski jenjusz Deoty
my i innych będących ozdobą miejscowej literatury, 
wsparł takowe swojemi utworami, które przesyłane 
być mogą do Redakcji Kurjera, dla dostawienia ich za 
pośrednictwem jej korrespondenta w Petersburgu, P a
na R., gdzie należy.

X ięgarn ia  Bernstejna, przy ulicy Miodowej, wprost 
Kościoła X X . Kapucynów, otrzymała iW ilna  nastę
pujące nowe dzieła: Chodźko: Obrazy Litewskie, serja 
2 ° aó ^ anie ll0we poprawne, 3 tomy w jednym. Brze
gi w ilji, rs.  1. J. Kiuwiera: Historja nauk przyro
dzonych, 2 tomy, z prenumeratą na tom 3ci, 4ty i 5ty, 
rs. o k. 50. Dwie koronacje Sasów : Augusta I I  i III , 
Królów Polskich, z przedmową i kilku objaśnieniami, 
przez -Wł: Syrokomlę, tom 1, kop. 40. Sen Wieszcza, 
opera we 3eh aktach do muzyki Stan: Moniuszki, po
dług francuzkiego, przerobienie Wł: Syrokomli, tom 1, 
kop. 60. Zdanowicza : Sprawozdanie o dziele p. t. 
r.yklad systematyczny filozofji, przez F .  Kremera, 

kop. 10. *
Po zaouegdajszych grzmotach, błyskawicach i ulewie 

* gradem w Warszawie, oraz rzęsistem deszczu w oko- 
hcaeh miasta, dzień onegdajszy znowu zajaśniał pogo
dą i zwiastował powietrze przyjemne i ciepłe. Należa
ło się tego spodziewać po nowiu, który wczoraj nastąpił 
0 godzinie 10 m. 11 wieczorem. Przyjemoy ten onegdaj
szy ranek, wyciągnął mnóstwo osób do Czerniakowa, 
Pragnących znajdować się tamże na Odpuście. Także i 
d0 ogrodu Ohma, gdzie massa kwitnących bzów i kon- 
Wa'Ji, balsamiczną wonią powietrze zapełnia. Kto zaś

pozostał w Warszawie, znalazł rozrywki innego rodęa- 
<!?° Pocz$ * szy °d  rana, to jest od chwili używania 

n od mineralnych aż do wieczora, czyli do czasu w k tó 
rym wszystko zebrało się w Teatrze dla podziwiania 
głosu Pani De La Grange, przez cały dzień, wszędzie 
pełno było ruchu i życia.

Zapewnie nie wszystkim jeszcze wiadomo, że p iękny 
i bogaty skład towarów azjatyckich, kupca Bakcza- 
Chałatowa, przeniesiony został przed kilku doiąrai 
z domu Kistra, do domu Seydla Nr 442, obok maga
zynu sreber Fraieta. Bakcza-Chałatow, otrzymał no
wy transport towarów, i ma w tych dniach urządzić 
pyszną wystawę, odpowiednią tym, jakie widziemy 
w całym rzędzie magazynów Kr akowskiego-Przedmie
ścia.

Zapowiedziana przez nas próba maszyny do robienia 
cegieł, odbyła się w zeszły Wtorek po godz: 4tej z po łu
dnia, w ogrodzie przy fabryce pieców P. Steinkellera, 
z jak najpomyślniejszym skutkiem. Tak znawcy, jako 
i inni naoczni świadkowie tej próby, przyznają wszel
kie nowo-wynalezionej maszynie zalety. Niezbędnym 

.wszakże warunkiem przy robieniu tym sposobem ce
gieł, jest ten przed innemi, ażeby glina, z której mają 
się wyrabiać cegły, była jak najuzpełniej oczyszczona, 
tak, ażeby nie zawierała w sobie żadnych części kam ien
nych, drzewnych i t. p.; w przeciwnym bowiem razie, 
druty krające cegły, natrafiając na tego rodzaju prze
szkody, psułyby kształt wychodzących z maszyny cegieł, 
i całą niweczyły robotę. Na jeden raz wychodzi z takiej 
maszyny po 50 sztuk cegieł, które pozostawiają się na 
miejscu, a maszyna się cola, nakłada się gliną, i znowu 
podobną ilość wydaje. Zdaje się,że wejdzie ona w używa
nie, gdyż nadzwyczaj oszczędza pracę i czas.

W smutnem i nieszczęśliwem położeniu człowieka, a  
zwłaszcza płci słabej, jeżeli się zjawi jaka szlachetna 
istota, i swą życzliwą a prawie przyjacielską dłonią po
wraca pierwotne zdrowie, pozostawia w sercu wdzię- 
cznem na zawsze, słodkie wspomnienie. T aką  istotą by
ła dla mnie P. Zofja Znamirowska, upatentowana A ku
szerka przez Radę Lekarską, zamięszkała przy ulicy Le
szno, w domu P. Kubarskiego, pod Nrem 723, która 
posiadając lokal wzorowo urządzony, dla położnic, z p ra
wdziwą przychylnością, a za mierne wynagrodzenie, 
osoby potrzebujące jej pomocy, przyjmuje do siebie.—  
Anna Jasińska.

Xięgarnia Ale,x: Now oleckie go, przy ulicy Krakow- 
skie-Przedm: wprost kolumny Zygmunta, pod Nr 457, 
otrzymała nowe dz ie ła : Dwie Koronacje Sasów Augu
sta II  i Augusta I I I  Królów Polskich, Wł: Syrokomla, 
k. 40; Odkrycie wodociągów dawnych nowej Warsza
wy, przez A. Wejnerta, k. 30, z ryc:; Dusza człowiecza, 
nowy i zupełny wykład nauki o duszy, A. Łysiński, 2 t :  
rs. 3; Historja nauk przyrodzony ch podług ustnego wy
kładu J. Kiuwiera, ułożona i uzupełniona p. Madelen 
de SteA ży, na język polski przełożyli, i dodatkami do 
piśmiennictwa polskiego odooszącemi się wzbogacili,
G. Belke i A. Kremer, t. 1 i 2gi z preuumeratą na 5 to
mów, rs. 8 kop. 50; prenumerata uiszcza się w ratach. 
Przewodnik dla pijących wody mineralne, p. Studen
ckiego, k. 30; Podróż przez Sacharę, z opowiadań J .  
Arago, p. Dra Tripplina, 2 1. rs. 1 k. 50.

(*)
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R zą d  Gubernjalny R adom ski, wzywa Leokadję Bro- 
m ew sk ą , wdowę po wychodźcy polskim, od roku 1840  
nieprawnie we F ran cji w Departamencie de la Sejne  
przebywającą, sby w ciągu 6'ciu tygodni, licząc od daty 
obecnego wezwania, do kraju powróciła i za przyby
ciem  obecność swoją najbliższej Władzy Policyjnej za
meldowała, a to pod rygorem art. 340 i 341 Kodexu 
kar głównych i poprawczych.

Z a rzą d W a rsza w sk ieg o  O ber-Policm ajstra, wezwał 
M a r j a n n ę  zSipaiłów  M estoim ską, wdowę, ażeby w in
teresie spadku, jak najspieszniej zgłosiła  się do Zarzą
du Policji, lub udzieliła wiadomość o swojem obecnem
zamieszkaniu.

JW . Radca Tajny Senator Trębicki, wyjechał do P te -

Zofja z Jemiałkowskich Z aorska, Obywatelka dóbr 
ziem skich Pow: Opoczyńskiego, przeżywszy lat 65, 
■wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż, 
zaprasza Faroilją, Przyjaciół i Znajomych, na wypro
wadzenie jej zwłok z Kościoła Sgo K r z y ż a , n a  smętarz 
P ow ązkow sk i, pojutrze o godzinie 5ej odbyć się ma
jące. o t

Atanazy B adeni, Urzędnik Rom: Rzą: Spraw Wew:
i  Duch:, Kawaler Orderu Korony Ż ela zn ej klassy III, 
życie zakończył.

Andrzej S arnacki, przeżywszy lat 51, wczoraj życie 
zakończył. Pozostała Żona z czworgiem małoletnich  
Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na exportację ciała, jutro o godzinie 5 7 z  po południu, 
z Kaplicy X X . R eform atów , na smętarz P ow ązkow ski 
odbyć się mającą.

S. p.Rozalja-FIorentyna zTrenknerow Goebel, w wie
ku lat 66, w d. 25  b. m., po ciężkiej i długiej słabości, 
życie zakończyła. Exportacja zwłok jej odbędzie się ju
tro, o godz: 5ej po południu, z Kaplicy przy ulicy M ylnej, 
na smętarz E w angelicko-A ugsbu rgski.

Onegdaj, Jan B ajerlein , Majster iglarski, pod Nr 
1 9 4  zamieszkały, tknięty apoplexją, nagle życie za
kończył.

Termin doskładauia zebranych po domach ofiarW iel- 
ko-Tygodniow ych  upływa w d. 1 Czerwca t. j. w przy
szły Czwartek; P. Minter zawiadamia zatem osoby upro
szone do oddania zebranych kwot, za jego kwitem sznu
rowym , iż w celu przyjmowania tak składek jak i xią- 
żeczek, codziennie (z wyjątkiem świąt) od 2 do 7ej po 
południu, będzie obecnym w kantorze przy składzie jego 
fabryk.

Otwarty w tych czasach w domu dawniej P. Stein- 
kellera , dziś JW. b. Marszałka Sarneckiego, przy ulicy 
T rębackiej, Ogród, a w nim B aw arja , liczne co dzień 
ściągą grono goszczących, którzy przy odgłosie muzyki 
3 kom pan ji P. R ajczaka , używając chłodu, przepędzają 
przyjemnie chwile. Ale bo też właściciel wszelkich sta
rań dokłada, byle tylko odpowiedzieć zaufaniu swych 
Gości, a urządziwszy prócz zakąsek na zimno, i wybor
n ą  kuchnię, przysługuje się także i ciepłemi, a do tego 
jak najsmaczniej przyrządzanemi strawami. Mały W ir- 
tem bergczyk , istny typ baw arczyka , który jakby na 
m aszynie parowej dostarcza raz-na-raz do kufli baw ara , 
przechodzi wszystko pod względem zręczności. Piwo  
to  dostawia on z baryłek, obejmujących przeszło 60

kufli, a każda z tych baryłek, przesuwa się tylko przez 
jego ręce, i w chwilach odbytu, jedna drugą, prawie co 
dziesięć minut luzuje. Piękny ogród, pełen jest drzew  
cienistych, a zatem i chłodu; to też po wszystkich miej
scach onego, rozsypuje się publicum , zaspakajając 
łaknienie i pragnienie.

Kurs wczorajszy: za pó l-im p erja ły , dają rs. 5 kop: <
25; za lis ty  zastaw n e  ligo  Okresu oprócz kuponu, żą
dają rs. 14  k .2272, dają rs. 14 k. 177*; Ulgo Okresu, 
żądają rs. 14 kop: 1772, dają rs. 14 kop: 127*; kupon 
kop: 2573.

Jak tyle innych przystanków wycieczek zamiejskich, 
i B ielany, a raczej restau racja  miejscowa, zaopatrzoną 
została we wszystkie now alijne p rzysm a k i; przytem 
jutro, byle tylko posłużyła pogoda, grać tam będzie wy
borna kompanja muzyczna.

A n g l i a . —  Okręt szrubowy A lg iers  o 91 działach, 
w dniu 7 b. m. odpłynął na B ałtyk . Pułk 97 piechoty 
odpłynął w dniu 6 b. m. do K an d ji  z Southampton, 
pułk 13 lekki w dniu 8 z Portsm outh, a pułk 11 huza
rów w dniu 9 z D u b lin a .—  Zapewniają, że wszystkie 
dotąd zabrane R ossyjk ie  okręta handlowe, uznane bę
dą za nieprawą zdobycz i uwolnione, jednego wyjąwszy.
—  Okręt H im alaya  zabierze 5ty pułk dragonów gwar- 
dji.—  Według Times, 113 wielkich dział oblężniczych, 
każde ważące po 3 ton, wyprawiają do Konstantynopo- 
la .—  Sir James Graham  w Izbie niższej oświadczył, 
że R ossja  posiada straszliwą flotyllę szalup kanonjer- 
skich, ale że rząd przedsięwziął stosowne środki w tym 
przedmiocie równie jak w celu rozciągnięcia opieki nad 
handlem angielsk im  ze S zw ecją  na zatoce Botnij- 
sk ie j. (Jour: de St: Pet:).

A u s t r i a . —  Mobilizacja armji a u str ja ck ie j szybko 
naprzód postępuje, ale w wysokich sferach zapewniają, 
że armja ta nie przekroczy granic tureckich. —  Ban 
K roacji opuścił W iedeń  w dniu 6 b. m.; opatrzony on 
być m iał w instrukcje co do ewentualnego zajęcia Bo- 
śn ji  i H ercegowiny. —  Mnóstwo właścicieli z M alej 
W o ło szczyzn y , schroniło się do A u strji; pamiętają 

bowiem postępowanie Turków z roku 1828 i 1829- 
(Jour: de St: Pet:).

D a n i a . —  W dniu 8 b. m. o 4ej po południu, flotta 
fran cu zka  złożona z 4  okrętów linjowych, 2 fregat ża
glowych, 2 parowych i 2 małych parostatków, zawinę
ła do F ridrik sh an  w Jutland j i .  Towarzyszył jej okręt ; 
linjowy du ński. —  Eskadra szw ed zk a  morza B a łty 
ckiego, wypłynęła z K arlskrona, i połączyła się z Nor- 
w egską . (Jour: de St: Pet:). ■

F r a n c i a . P a ry ż  20  M aja. — Na dzisiejszem posie
dzeniu przedstawiono mnóstwo projektów prawa inte
resu miejscowego; jeden tylko projekt nałożenia podat
ku od psów był ciekawszym; wywołał on mnóstwo żar
tów, chociaż w istocie podatek ten jest bardzo pożyte
czny. Zresztą stawia on tylko zasady; szczegóły załatwi 
regulamin administracyjny.—  Mówią, że kilku Depu
towanych ma na publicznera posiedzeniu mocno powsta
wać przeciw postanowieniu komisji protokołów, zenie 
wolno Deputatom żądać pozwoleń do ogłaszania swych 
mów .— W Lille  skarżą się bardzo na podwyższenie ce
ny mięsa, co i w P a ryżu  czuć się daje. (Ind: Belg:),
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7j Paryża i l  M aja .— Zajmują się bardzo czynnie 
utworzeniem dwóch obozów ogłoszonych w Monitorze, 
wysyłką wojsk tak lA lg ie rji jak z południowej Fran
cji, oraz organizacją gwardji. Minister wojny niesły
chanie wiele pracuje.— Zmiana Ministra wojuy w Pru- 
siech, i mianowanie H r: Waldersee, na miejsce Jenera
ła Bonin, złe wrażenie w wysokich tu sferach zrobiły; 
odbyto radę gabinetową zaraz po otrzymaniu tej wiado
mości; następnie P. Drouin de Lhuys, długo konfero
wał z Lordem Cowley, poczem wyprawiono depeszę do 
P .Walewskiego.—  Myślą tu o przyzwaniu do kraju Je
nerałów wygnanych; chwila zdaje się po temu, by ich 
zyskać dla nowego rządu.—  Zebranie obozu pod St. 
Omer, nważają za manifestację przeciw Niemcom. —  
Piechota m arynarki dała już pułk z 2 ,500 ludzi, który 
wcielono do dywizji Xcia Napoleona; następnie dała 3 
baterje potowe i 22  kompanji, które jako wojska lądo
we zabrała flota Bałtycka; nakazano oprócz tego ufor
mowanie w Talonie dla wysłania na Wschód, 3 baterji 
12-funtowych, i bataljonu piechoty marynarki z 8 kom
panji.—  P ełno  teraz w Paryżu sztychów i litografji 
przychylnych Turkom; przed bitwą pod Nawarynem, 
jak obliczył pewien amator, wyszło wkrótkim czasie 
735 sztychów i litografji, Turkom jak najzawzięciej 
przeciwnych. Taka jast zmienność narodu francuzkie- 
go.—- Dziennikom zalecono, by nie drukowali nic przy
chylnego Rossji.—  Z Londynu zaprzeczono jak najzu
pełniej pogłosce, że Królowa Wiktorja ma przybyć do 
Paryża w Maju.—  P. Drouin de Lhuys, miał zażądać 
od 'gab ine tu  austrjackiego komunikowania rządowi 
francuzkiemu , traktatu pomiędzy Austrją a Prusami 
zawartego, ale temu żądaniu zadość nie zrobiono. U- 
zbrojenia Francji, prowadzą na wielką skalę; Jenerał 
Baraguey d'Hiliers, żąda 1 50 ,000 ludzi uaWschodzie, 
by można stawić czoło wypadkom. (Jour: de St. Pet:).

P r u s y .—  Posłowie Auslrji i Prus, komunikowali 
rozmaitym Rządom niemieckim,t rak ta t  przymierza po 
między Austrją a Prusami zawarty.—  Z Ty lży dono
szą, że handel pomiędzy Prusami i Rosssją wzmógł 
się bardzo; w ciągu dwóch ostatnich miesięcy do Memta 
sprowadzono samego lnu za 1,480,000 talarów; dowóz 
i n n y c h  artykułów, jak  szczeć, łój, etc., bardzo się po
większył.—  W Szczecinie otrzymano wiadomość, że 
eskadra angielska wraz z francuzkim  linjowym okrę
tem Austerlitz i kilku małemi statkami francuzkiem i, 
w d. 6 Maja pożeglowała z Elfsnadben do zatoki Botnij- 
skiej.—  Na skutek nowej organizacji, armja federalna 
niemiecka liczy 351,000 ludzi. (J. de St. Pet.)

S z w e c j a . —  Admirał Napier podzielił swą eskadrę 
na trzy oddziały: sam z najsilniejszym strzedz będzie 
drogi do Sweaborga; drugi oddział krążyć będzie przed 
portami rossyjskiemi; trzeci najsłabszy, robić ma re
konesanse od Połongi do Baltish-port (cypel zachodni 
Estonji).—  Dwóch majtków flotty angielskiej w Szto- 
kolmie, za niekarność powieszono na rejach. (Jour: 
de St: Pet:).

T u r c j a . —  Spór pomiędzy Fortą a Posłem Fran
cuzkim, załatwiony został wzajemnemi ustąpieniami; 
Porta przystała na cząstkowe specjalne wyjątki od de
kretu wygnania helenów, co do Greków Katolików; 
Rząd Francuzki też zalecił swemu Posłowi umiarko

wanie. Na wstawienie się Posła Austrjackiego, 1 ,500  
Greków, po większej części kupców, zyskało pozwole
nie pozostania jeszcze przez trzy miesiące w Konstanty
nopolu; przeszło 1,000 Gret&w przyjęło charakter  ra- 
jasów ; kilkuset oddało się pffl opiekę kancelarji Serb
skiej, Wołowskiej i Mołdawskiej. —  W dyplomaty
cznych stosunkach co raz bardziej uskarżają się na du
mę i szorstkość w postępowaniu Posła Angielskiego; 
podobno z tego powodu Lord Raglan uzyskał pełno
mocnictwo.—  Angielscy żołnierze bardzo uczęszczają 
do szynków, co nie podnosi zbyt karności.—  Flota tu
recka po długiem wachaoiu się miała w d .3 0  z. m., wy
p łynąć na morze Czarne, i działać wraz z flotami sprzy
mierzonemu Część okrętów tureckich miała popłynąć 
do brzegów Abhazji.—  Brak w skarbie co raz większy; 
Minister skarbu niedawno przetopić kazał dwa w orki 
pieniędzy starych z czasów Alexandra W., by je zamie
nić na piastry. — Pod d. 2 b. m., z Konstantynopola 
donoszą, że Mocarstwa Zachodnie na teraz odroczyły 
bombardowanie Sewastopola. —  Na skutek braku pie
niędzy, Porta postanowiła powiększyć summę papiero
wych pieniędzy do 500 roiljonów piastrów; papiery te 
10 lub 20  piastrowe bezprocentowe na prowincji w wy
płacie podatków częściowo przyjmować mają Guberna
torowie. Wojsko ma być płatne pół-papierami, pół brzę
czącą monetą. —  Nikt jeszcze nie wie, nawet Jenerał  
Canrobert, o planie przyszłych działań wojennych; 
rzecz się wyjaśni dopiero za przybyciem Marszałka St. 
Am and. Xiążę Napoleon dowodzić zapewne będzie 
przednią s trażą .—  Omer Basza polecił Komendantom 
twierdz Ruszczuka i Sylistrji, by się trzymali odpor
nie; wszystkie wojska rozporządzalne z nad Dunaju, 
z wyjątkiem garnizonów twierdz, zebrał ou i skierował 
na R azgrad  i Bazardżyk, gdzie w d. 30 stał kwaterą 
J l n ą . —  W Warnie prawie całkiem nie ma wojsk tu 
reckich, tylko angielskie i francuzkie. Sais Basza jest 
tam Komisarzem Porty. —  Xiążę Napoleon w d. 29  
z. ro., uroczyście był przyjmowany w Gallipoli, od
był rewję i natychmiast miał się udać do Konstantyno
pola, — Omer Basza nastaje, by sprzymierzeńcy przy
spieszyli swój marsz do Szumli. —  Z Warny piszą, że 
wielu basi-buzuków ścięto tam lub na wygnanie skaza
n o .—  W d. 3 b. m., ze 2 ,000 ludzi wojsk anglo-fran- 
cuzkich, z Warny popłynęło na wzdłuż brzegów Dobru- 
czy; cel wyprawy nie wiadomy. —  W d. 2 b. m., odby
ła  się na żądanie Jenerała Canrobert w Szumli, rada 
wojenna wielu Ofiaerów wyższych armji sprzymierzo
nych; depeszę o je j  wypadku posłał zaraz Omer, Amba
sadorowi Francji. —  Do Warny do 25 z. m „ przybyło 
7 bataljonów francuzkich, 2 pułki angielskie i 2 ,600 
Egipcjan. Te wojska jednak nie mogą ruszyć do Szu
mli, podobnie jak wojska stojące w Gallipoli, bo Mini
ster Husein Basza nie może dostawić żądanych przez 
Jenerała Canrobert 12 ,000  wozów, (Gaz: Augs:).

W ł o c h y . —  Zmarły Kardynał Lambrusehini, był 
najprzód Zakonnikiem Bernabitą; w 1831 został Kar
dynałem, dalej drugim Dziekanem Sgo Kolegjum, Wiel
kim Przeorem Zakonu Śgo J ana  Jerozolimskiego, Wiel
kim Kanclerzem P a p i e z k i c h  Orderów. Był on najpotę
żniejszym organem G r z e g o r z a  SV lgo . (Neue Pr: Ztg.)
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PRZYJECHALI do WARSZAW Y.
CiemaiewskiAad: Ob: z Komorowa nr 601; Grocholska X aw era 

Hr. z Petersburga nr 625; Kraszewski Stan: Kapi: z Radomia nr 603; 
Lilge Jen:-Major z Porchowa; Piatniccy Miko:, i Dym: Sekr: Koleg; 
z Petersburga nr 476; Rembieljfcki Ign: Sędz: Tryb: z Kalisza nr 
551; Wagner Pułk: z Wilna; Zacharówski Sztabs-Kapi: z Grodna.

W yjechali: Byszewski Jóż: Referent K. R. S. W . i D. do Gub: 
W ołyńskiej; Czermiński Józ: Oby w: do Lublina; Kazaryuow Anna 
Wdowa po Jenerale do Rygi; Marjański Jak: Lekarz do Sochacze
wa; Radziwiłł Kar: Xżę do Gub: Wołyńskiej.

P rzyjechali Koleją ze la zn ą : Bazylewska Kata: Zona Radcy 
Stanu, i Bazylcwski Alex: Rad: Hono:, z zagranicy.

W yjech a li koleją zelazną:  Eckstejn Leop: klasyfikator wełny 
do W roeławia; Naryszkin Olga Wdowa po Jene:-Lejt: do Niemiec; 
Powało-Szwejkowski Pułko: w Gub: W arszawską; Hr. Szuwałow 
Zofja Zona Rad: Koleg: do Niemiec; Sołtan Adam dym:Porucz: do 
Częstochowy; Szuszkiewicz Aniela A rtyst: JDram:do Krakowa; de 
Victor Eudoxia Oby: do Paryża.

boirnEśis:wiA.
PAPUGA zielona, wyleciała z domu przy ulicy W ierzbo

wej N r 473 c. Uprasza się ktoby takową złapał, o odniesienie 
pod powyższy Nr, za nagrodą.

Dnia 22 b. m. przy wyjeździe za rogatki Wolskie jednej fory, 
zgubiony został T Ł U M O M , nie duży, z żółtej Skóry, z napi
sem na takowem : „F. de Baechly,” w którem pomiędzy iuncnu 
rzeczami, znajdował się Obraz N. MARJI Panny, w srebrnej o- 
prawie, i inne srebrne rzeczy. Znalazca raczy się zgłosić, na le  
piętro pod N r 1726 d, przy ulicy Wiejskiej, za przyzwoitą na
grodą.

Całe PIERWUB5E PIĘTRO, w  domu przy ulicy Le
szno pod Numerem 660, składające z 13tu Pokoi, Stajni, Wo
zowni, Piwnie i Góry, może być rozdzielone na mniejsze miesz
kania, stosownie do życzenia mających chęć wynajęcia, a to od 
1 Lipca r. b. Bliższa wiadomość każdego czasu na miejscu u Za
rządzającego domem.

Młody Człowiek, dostatecznie obeznany z przepisami policyj- 
nemi, życzy sobie przyjąć obowiązek SAZADCY IB091 U, 
lub też poświęcić się innym podobnego rodzaju zatrudnieniom; 
w  razie zaś koniecznej potrzeby, może złożyć odpowiednią kau
cję. Chcący powziąźć bliższą wiadomość, raczy złożyć swój 
adres w xięgaroi Lachmana, przy rogu ulic Elektoralnej i Prze
chodniej pod N r 797.

W e wsi Wilczopole, o w ert 9 od miasta Guber- 
njalnego Lublina położonej, jest do sprzedania 600 
sztuk OWIEC, rasy poprawnej, od 2ch lat i pół 
do pięć wieku mających. Bliższą wiadomość na 

miejscu powziąźć można; jak również przekonać się można o ga
tunku wełny przed strzyżą za parę tygodni nastąpić.mającej.

P E R  P U R E R  J A
Zna K rak .-P rzedm : N .4 4 0 , obok handlu W .C horom ańskiegoM  
f  Poteca się kompletnym zapasem wszelkich Pacbnideł po ce-'W 
|nach bardzo przystępnyeli, jako to : M y d ł a packniące  wró-ffij 
iżnych kształtach i zapachach; Pomady; Olejki i Eixa-S 
|tuary do włosów; Perfumy i Wody Kotońskie, J tc ń -jjj  
Mskie, Lew andow e, i t. p.; Kremy do mycia, do golenia i dofij 
hkąpieli; Proszki do zębów i do bielizny; jakoteż wszelkielj 
pane artykuły  perfumerskie. Prócz tego są tam do nabycia p»!s 
Ocenach umiarkowanych gustowne.nowego fasonu artykuły Pa-g" 
iryzkie, a mianowicie: Grzebienie S zy ld kre to w e, z kości§ 
fisłoniowej, rogowe, i t. p. damskie i męzkie; Rękawiczki^ 
gParyzkie Jouvina; Szczotki do włosów, do sukien, do k a - | 
|>peluszy, różnej wielkości i oprawy; SZCZOTECZKI do zę-^ 

2§bów, do paznogci, i t. p.; PĘDZELKI do golenia; GĄBKI prze |  
jdjdnie do mycia; FLAKONIKI do perfum; ozdobae \ n c z y i i a a f  
^P orcelanow e; PUDEŁKA P a ryzk ie  do różnego użytku, i t.j 
J§p. przedmioty.

FABRYKANT znanych oddawna patentowanych PROSZ- 
M O W  do czernienia włosów, odznaczających się łatwością u- 
zycia, trw ałością i piękną barw ą, i świetnością jaką nadaje w ło
som, poleca się z takowemi Publiczności, podejmując się bąć sam 
farbować niemi włosy, lub wskazać sposób użycia. Zarazem, 
życzącym nauczyć się sposobu przyrządzauia tego Proszku, go
tów jest za małem wynagrodzeniem tajemnicę tego przepisu u- 
dzielić. Osoby interesowane raczą się zgłosić do mego mieszka
nia, przy ulicy Soluej Nro 812, lub adres swój zostawić w Re
stauracji przy wielkiej Resursie, w pałacu dawniej Muiszcho- 
wskim.—  T. Crosetto, Fabrykaut Czokolady Turyńskiej.

1̂  —  —  —  —  —  —  —1© Ś U B D 2 K IE  świeże, nadeszły Koleją żela-(k 
zną, do handlu W in i Korzeni, Teodora Tock,X 
przy ulicy Podwal, gdzie takowych na sz tu k i?  
i baryłki, nabyć można. " (J

Kto sobie życzy za najpomierniejszą cenę, a z największą aku- 
ratnością mieć uszytą, wyznaczoną lub wyhaftowaną BIEŁM- 
* N IIJ , oraz porządnie odrobione KOŁDRY, SZLAFROKI, KAF
TANIKI i t. p., niech raczy zostawić zlecenie swe w Składzie Bie
lizny gotowej, na rogu ulic Krako:-Przedm: i Senatorskiej, obok 
Xięgarni; gdzie także gotowej Bielizny w każdym czasie dostać 
można;— tamże są do sprzedania dwie piękne KOŁDRY atlaso
we, za bardzo pomierną cenę.

Z powodu wyjazdu, wyprzedaje sięFABRYRA UWIA- 
T Ó W  przy ulicy Trębackiej, w  domu W . Szustra Nro 636, 
rozmaite Girlandy, Kwiaty fantazyjne i gałązkowe.— Tamże jest 
trzy  SZAFY, mogące służyć do Magazynu Mód lub Bibljotcki;ró
wnie dwie Szafy tokarską robotą, zdatne do Cukierni.

Przy ulicy Leszno pod Nr 706, w gmachu Urzędu Konsump
cyjnego, są do sprzedania z wolnej rę k i : ROCIE z Forde- 
fklem i Walizami, mało używany; WOLANT; para CHO-| 
}?MONT Angielskich i para Krakowskich, wszystko w dobrymi 
ićslaaie; moiej więcej 6 parokonnych fur wyborowego SIANA;| 
&ALTANKA Ogrodowa, nowa, zamykana, z oknami, podłogą® 
| i  sufitem, porządnie zbudowana, oraz łatw o przenieść się m o-l 
ggąca; niemniej STÓŁ duży kancellaryjny orzechowy-, z 6cios 
Szamykanemi szufladami. Wiadomość u właściciela na pier-^ 
vwszem piętrze wprost wschodów.

Z najprzedniejszym, dwa razy rafinowanym SYROPE9I 
cukrowym, do domowego przyrządzania Napojów zimnych 
bardzo dogodnym; jak  również z codziennie świeżym NIAP®- 
JE9I majowym; oraz 9IERENJGA9U z lodami, pa
ra  po kop. sr. 5, poleca się Cukiernia przy ulicy Miodowej pod 
Nrern 484.—  C. W edel.

FABRYKA PIECÓW,
S teinkellera  w  W a rsza w ie  p r z y  u licy  Solec pod  

N rem  29 1 4 , obok M łyn a  Parowego.
Ma honor zawiadomić: iż posiada znaczną ilość PIECÓW 

nporcclanowemi zwanych, z gliny berlińskiej, w roku 1851,1 
ppo raz pierwszy do W arszawy sprowadzonej; jak niemniej 
jjPIECÓW z "gliny krajowej wyrobionych, po cenach umiar-| 
bkowanych.

Obok tego, wyrabia różne O Z D O B Y  architektoniczne. 
|KONSOLE, FIGURY, Nagrobki, Posadzki, Rury do wodo-1 
hciągów, Rury do osuszania gruntów (draiosy), Dacbówkę| 
^odznaczającą się lekkością; Wanny; Balkony.
|  Ustawiony w r. z. w tejże Fabryce Balkon, według ry- 
jlsunku Wgo Budowniczego W o l e  k, kaźdodziennie może być 
j obejrzanym; a ceną swoją znacznie niższą od kamiennego, 
gprzy większej trwałości, zasługuje na upowszechnienie.
|  Osoby udające się do Ciechocinka w roku bieżącym, bę- 
7dą miały sposobność przekonania się o ważności .wyrobu 
jjnaszej Fabryki.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: HA
R T A , KABRIOLET i różne RĘBLE. 
Wiadomość u Szwajcara, w. domu Xiążąt Jabło
nowskich, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1253.

Jest do sprzedania łWOŁABfCIR dla dzieci, 
na spodzie żelaznym i angielskich resorkach. W ia
domość przy ulicy Leszno pod Nr 655, u fabrykan
ta powozów Józefa Kozucbskiego.
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Jest do odstąpienia beczka S 5 E Ł A M U  Ciechocińskiego, w  tych 
dniach sprowadzonego. W iadomość w  R ynku S tarego-M iasta 
pod Nr 43, w  Sklepie M ydlarskim.

U O H .A Ł  z 4ch Pokoi, Kuchni aD g:, Izby dla ludzi, P iw nicy, 
Komórki na drzew o, złożony, z pięknem wchodem frontow em , i o- 
sobnem do kuchni, do najęcia od Śgo Jana, p rzy  ulicy Chmielnej N r 
1656 d.—  Tam że Lando PO W Ó Z , w ja k  najlepszym stan ie , z naj
pierwszej fab ryk i, je s t  do sprzedania. W iadom ość u S tróża.

Niżej podpisany, u t r z y m u j ą l l f i i l A M M A T E M j Ę I  
| Ł O W  A p t e c z n y c h  i F A R B ,  pod znakiem Jelenia T i  
Iprzy ulicy Długiej N ro  489cs, zaw iadam ia W W . Panńw  Apte-tpj 
fjjkarzy, Kupców i F ab ry k an tó w , że z powodu zupełnego zwi-f(£j 
?nięcia tegoż Składu , w yprzedaje wszelkie M A T E B J A Ł T g  
j s U p t e c z n e ,  F A R B Y  M a l a r s k i e ,  F a r b i e r s k i e , !  
| O Ł E J K l  t ł u s t e  i E t e r y c z n e  do Perfum , W A G A - f ^  
| Ł A  czyli Szafy, jako też i I T E ! V S Y Ł J A ,  po cenach lj 
|bardzo przystępnych.—  Także do w ynajęcia SKLEP z S tau -ff 
goją od Sgo Jana r . b .—  Z aś MIESZKANIE, SK LEP, Pakam e-f! 

.P iw n ice  i D rw aln ia , od 1 Stycznia 1853 r .—  K. Czy&ewskitfj

P. J. Marja Neuman, znany Dentysta, pod Nrera 3 7 3  
na rogu K rakow .-P rzedm ifścia  i B edn arsk ie j ulicy  
mieszkający, zęby n ow e p lastiqu e, i inne; oraz wszel
kie środki, od bolu zębów, etc., etc.; tudzież ły że c zk i  
zębowe, za iży ł w cenie, (która już była bardzo umiar
kowaną), przeszło o połowę; a więc, każdy teraz, w zdro
we, i piękne zęby, przystroić się może, małym kosz
tem.

.  ̂ Na żądanie Sukcessoro w  po zm arłym  W ojciechu U jejskim , o raz 
z’mocy upoważnienia JW . P rezesa T rybu n a łu  tutejszego z d. 27go 
Kwietnia (9 M aja) r . b ., N ro 3448, zaw iadam ia, iż w szelka pozo
stałość po tym że U jejskim , z Mebli, Z egarów , L andszaftów , Szkła, 
Porcelany i Fajansu, M iedzi, Ż elaza, Przedm iotów  kuchennych, 
G arderoby, Bielizny, Pościeli, Inw entarzy  żyw ych, jako  to : Koni, 
W ołow , h ró w , Owiec, Z aprzęgów , N arzędzi rolniczych i gospo- 
darskieb, W ozów , Bryczek i innych sprzętów  domowych składa
jąca  się, przez publiczną licy tację w  dniu 7 (1 9 ) C zerw ca i nastę
pnych r. b. ód godz: 9 te j z rana  poczynając, na gruncie fo lw arku 
Jozefpol, w  gminie tegoż nazw iska, pod miastem Mszczonowem 
w Okręgu Błońskim, o w iorst 10 od stacji kolei żelaznej Ruda G u
tow ska edległem , sprzedaną zostanie, za gotow e pieniądze zaraz 
płacić się winne.—  J. Sielski, Rejent O kr: Błońskiego.

NAGRODY RS. 300.
Dnia 16 b. m., około południa przejeżdżając od Krasińskiego! 

gOgrodu, około A rsenału, przez ulicę D ługą,Przejazd do B anku,j 
$ua E lektoralną do Kom ory, zgubiony został WOBEH płó-S 
Ścienny, w którym  znajdow ało się Hs. 1,000 w  srebrze; na£ 
gmm b y ł napis czarny : P . bl. w  języ k a  rossyjskim ; ruble wszy-c 
cstkie bite 1832 r . Znalazca, lub kto daznać gdzie się znajdują,S 
jjpod N r 1731, p rzy  ulicy W iejskiej, na lsz e  p iętro , a o trzy m ał 

dgpw yzszą  nagrodę. *

Przy ulicy E lektoralnej, naprzeciw  Komory pod N r 792, nowo- 
ohvorzony został HANDEL W IN  i KORZENI, k tó ry  zaopatrzono 
■w zuaczuy zapas CukrH Hermanowskiego po cenach najprzystępniej ■ 
szycb fna funty lepszy, funt po k. 21 , N r 2, po k. 20; na g łow y funt 
fok. 20 lepszy); rozm aite W ina W ęgierskie, Reńskie i Szampańskie 
kwiczę; jak  niemniej A raki na ceny rozmaite. W  Handlu tym , co- 

ziennie dostać można Śniadań mięsnych i postnych na gorąco; ró 
wnież znajduje się P iw o Baw arskie z fabryk najw ięcej reputow a- 
?y«»i prawdziwe PiWo Angielskie de le Coc, oraz P o rte r  k ra jow y  
! l o T T CZny- W  ka^dy Za® P i'1tek> “a Śniadanie p rzyrządzanebę- 

Kyby (na spośob Z ydow ski)zkluseczkam i, pulpetam i, Szczupak 
n a te w a n y , w  galarecie i t. p. Z takow ym  Zakładem  polecam 
się Szano: Publiczności. —  S.

Dwie K Ł A C 2 5 E ,  jedna maści gniadej, la t  6 , 
bardzo pięknej rasy , bez żadnej w ady , dobrze u- 
jezdzona pod w ierzch; druga .maści kare j, la t  4 ry ,

S io  r6vvnieź pięknej rasy; są do sprzedania pod Nrem
y przy uliey Ogrodowej. ,

" t  Mano: Pul

P rz y  ulicy Niecałej pod N r 6t4g-, na lm  piętrze, do w y n aję 
cia od Sgo Jana R I E S K H A N 1 E  składające się l  5ciu Pokoi 
w ra z  z Kuchuią ang:, P iw uicą i Drwalnią.

O w e rs t 21 od W arsz aw y , na lew ym  brzegu W i- 
s ły , znajduje się każdego czasu do w ydzierźaw ic- 
niai czasowego lub wiecznego, M Ł A R I  w oduy, 
o 3ch gankach, z jagieluikiem; do którego dodane’ 

byc może R ybołostw o. Bliższa wiadomość u Rządcy possesjiN ro 
2191c p rzy  ulicy M uranów .—  Tam że je s t także znaczny PACHT 
krów  do w ynajęcia.

P rz y  ulicy E lektoralnej, w  blizkości ta rg u  Żelaznej B ram y, 
i In s ty tu tu  W ód M ineralnych w  Saskim Ogrodzie, pod N r 753, 
je s t  do w ynajęcia na czas trw an ia  kuracji wodnej, trz y  porzą- 
due i obszerne P O H O J E ,  z Przedpokojem, Meblami i F o rte -  
pjanem , oraz Kuchnią i Piw nicą; do czego w  razie potrzeby  mo
gą być dodane Naczynfa kuchenne i inne S przęty  domowe. W ia 
domość tamże na 2m p iętrze od frontu.

© A l ł E Ą A  nowo-zbudowana, pojedyncza, z trze 
ma walizam i, zdatna do podróży lub na m iasto, na 
stojących resorach, z powodu w yjazdu jest do sprze- 

nr IA« '  dania za rs . 95. W iadom ość p rzy  ulicy Królewskiej 
N r  1065, w  domu Dembowskich zw anym , u Stróża. 
n  ~  ~  m  ** — »  !■ ■  "  "  ś  »  w .  i

SUMMA Rs. 1G,000, 13,000, 0,000, 4,500 i 
1300 i 2,500, na pierw szą hypotekę dóbr ziemskich I 
w  Gub: W arszaw skiej lub też domów w  W arszaw ie, tudzież/i 

.  Rsr; 8,000 małoletnich, są niezawodnie do umieszczenia * 
|)kazdego czasu. Również potrzebna je s t summa Rs. 33,SOOfj) 
* n a  Isz ą  hypotekę Dóbr ziemskich, w b lizkościW arszaw y, w ar-  ’ 
|l tu ją c y c b  przeszło 150,000 Rs. Wiadomość p rzy  ulicy Na-
tvlewki pod N r 2 2 4 7 a , każdodzieooie od godziny 2 do 5ei.  Ja-
|/k ó b  K u tner, Komis: Dy rek: Ubez:.

Je s t do sprzedania P O W Ó Z  na angielskich r e 
sorach, w  dobrym stanie. Bliższą wiadomość po wziąźć 
można pod N r 2095 przy  ulicy InHantskiej, u Rządcy

Można nabyć za cenę um iarkow aną MACH1KĘ parow ą ho 
ryzontalną, bez kondensacji, produkującą 12 koni siłv , p a rą  30 fun
tów  i opatrzoną dwiema pompami kołow em i i kompletnym ruchem 
mogącym się zastosow ać do potrzeb b ro w aru , cukrow ni lub inne
go zakładu podobnej s iły  parow ej potrzebującego. Poniew aż M a
china ta mało używ ana i w  dobrym  znajduje się stanie, sprzedaję 
się jedynie dla tego, że je j siła  nie je s t  odpowiednia obecnym po
trzebom  fabryki. Życzący przeto nabyć tak o w ą, mogą j ą  w idzieć 
w ruchu codziennie i przekonać się o je j  rzeczyw istej dobroci, w  fa 
b ryce  przy ulicy Gęsiej, w tak  zw anej L udw isarn i pod Nrcm 2492 
gdzie tez ocenie dowiedzieć się można, lub w  Kantorze przy 
u licy  Granicznej pod N r 1077*, na dole.

W  dobrach Opole nad W isłą , w  Pow : Lubelskim, za zgłosze
niem się do Kassy Ekonomicznej tych dóbr w  Niczdowie, można 
dostać każdego czasu, M \ U 2514 4 pytlow anej <3H*S©WEJ 
korzec m iary W arsz: rs. 1 k. 20 (zł. 8).

ŁOKAŁ, sk ładający  się z 8ch Pokoi, z Kuchnią, z dużym 
Salonem z balkonem, kompletnie um eblowany, na lszem  piętrze 
przy  ulicy N ow y-S w iat N ro 1315, do najęcia każdego czasu ’

FABRYKA HAPELF8XY RĘERICH Ś?
J. ©ostrowieckiego. S

Mam honor zaw iadom ić Szano: Publiczność, i ż p  
F a b ry k a  moja od la t 7niiu exystu jąca przy u lic y ^  
Piw nej, w prost Kościoła X X . A ugustjanów , prze-^i 

guiesioną została pod N r 2 9 7 /s w prost Zamku; i przysposobiła®  
^znaczny zapas wszelkich K APELUSZY, o raz letnich w  obecnej*! 

jjporze  używ anych. Pow iększyw szy, a zarazem przysposobi-if 
j^w szy rożne m a te rja ły  do w yrobów  mych z zagranicy, a przv-&2 
Sjtem zniżyw szy cenę onych, najusilniej s ta rać  się będę o w z g lę -g  
g d y  nadal być  zaszczyconym tak jak  dotąd. P rzy jm uję ró w n ie ż ^  
g ja k  daw niej, choćby najbardziej zniszczone Kapelusze sku tk iem ^  

tarcia lub trasp iracji, do przerabiania, albowiem posiadającej 
Usposób do czyszczenia takow ych, a przytem  poprzestając n a £  
g^małej cenie, mam nadzieję, że każdy zadowolonym .zostanie, ijo



—  W l

i

Dnia 2 6  1). m . ,  n a  ulicy Piwnej, zagubione zostały  d w a S W I A -  
H M fiĆ ffW A , jeduo w  języku łacińskim, a drugie w  polskim, 
należące do JX. W norowskiego. Łaskaw y znalazca raczy oddać 
do Klasztoru X X . Augustjanów pod N r '113, za nagrodą.

Z powodu zwinięcia gospodarstwa, są do sprze
dania w  folwarku Ostrówek pod Siedlcami, IW -  
W E I W T A B Z E  żyw e i martwe, m ianowicie: 
Krów dojnych sztuk 42, Jałowizna, Konie robocze, 

i różne Sprzęty gospodarskie. Wiadomość na miejscu.

Ośm POKOI z balkonem na lszcm  piętrze, Spiżarnia, 
^Pwnica, Drwalnia, Stajnia,. W ozownia, Góra na siano, K u-’ 
Ichnia ang:, Pokój dla ludzi.— Trzy POKOJE z Kuchnią Iubjj 
Ib ez , na w jsokim  parterze, Piwnica i Drwalnia, do w y n a - ' 
f  jęcia od Śgo Jana r. b., przy rogu ulic Marszałkowskiej n  
^W spólnej, w  blizkości kolei. —  Tamże jest do sprzedania^ 
fSA L O PA  jedwabna, w  dobrym stanie, lisami podbita, z tu- 
'm akow ym  kołnierzem i mankietami.

W  dobrach Gawartowej W oli, 7 w iorst za Bło 
niem, o 4ry wiorsty od szosę, jest do sprzedania 
300 sztuk MACIOR z jagniętami, z rasy popra
wnej, z owczarni zdrowej, w  której od lat 20tu

śmiertelność nie panowała. .
A d m in is tr a c ja  X ię z tw a  Ł o w ic k ie g o .—  Podaje do publicznej 

wiadomości, że MŁYN murowany w  Skierniewicach, na rzece Ł u-  
ńa, przy Kolei żelaznej będący, z werkiem żelaznym o 4ch gan
kach, jest do wydzierżawienia na lat 3 lub 6 od 19 Czerwca (1 Lip
ca) r. b. Na wydzierżawienie Młyna tego, odbywać się będzie li
cytacja w  d. 1 7 /29  Maja r. b. w  Magistracie m. W arszaw y; ma
ją cy  chęć do tej dzierżawy, w  terminie oznaczonym na godz: 11 ra
no, stawić się mogą po zaopatrzeniu w  vadjum rs. 212 k. 50 w  go
to wiżuie lub Listach Zast:, które odstępującemu, od licytacji zaraz 
zwrócone, a utrzymującego się przy dzierżawie, na kaucję pozosta
nie. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 425 jako dzierżawy do
tych czasow ej,^  najwyżej postępujący przy dzierżawie, utrzyma 
się . Inne warunki szczegółowe mogą być przejrzane każdego czasu 
w  tymże Magistracie.—  Administrator X ięztw a, Jenerał-Lejtnant, 
A b ra m o w ic z . Sekretarz, F. S ta sze w sk i.

Podpisany Nakładca Tygodnika Rolniczo-Przemysłowego, w y 
danego przez Ces: Kr: Tow arzystw o Gospodarczo-Rolnicze Kra
kowskie, na mocy najłaskawszego postanowienia JO. X ięcia N a 
m i e s t n i k a  Królestwa z dnia 2 (14 ) Lutego r. b., otrzym ał pozwo
lenie rozsyłania pisma tego w  Królestwie Polskiem, drogą prenu
m eraty. Stosownie do zawiadomienia Okręgu Pocztowego Króle
stw a Polskiego, z d. 4 (16) Marca r. b., przedpłata którąprzyjmo- 
w a ć  będą wszystkie Stacje Pocztowe Królestwa, wynosi połoczme 
rs. 3 k. 8. Powołując się na program w  d. 1 Grudn: r. z., ogłoszony, 
a przez pisma czasowe, nawet niektóre W arszawskie powtórzo
ny, w  którym cel Tygodnika i przedmioty treść jego stanowić ma
jące przez Redakcję wskazane zostały; Nakładca ma niepłonną 
zapewne nadzieję, iż pismo to równie przyjazne w  Królestwie 
znajdzie przyjęcie, jakiego w  pierwszych zaraz początkach istnie
nia swego ze strony Gospodarzy Galicyjskich doznało;^ tern bar
dziej, kiedy od materjaluego powodzenia pisma, zalezyć będzie 
poczęści możność powiększenia z czasem jego rozmiarów, i u- 
czynienia go ile możności dla gospodarstwa krajowego interesują- 
cem i użytecznem. Do dnia dzisiejszego w yszło  Numerów 13, któ
re składającym przedpłatę pół-roczoą, doręczone zostaną; nastę
pne zaś Numera co tydzień, zaraz po opuszczeniu prassy, najregu
larniej expedjowane będą. Życzący sobie tedy na Tygodnik pre
numerować, raczą się rychło zgłaszać z żądaniami swemi do Stacji 
dla hich najdogodniejszych, aby Nakładca wcześnie uwiadomiony, 
mógł wedle tego odbijać stosowną do potrzeby liczbę exempla- 
rzy.—  K ra k ó w ,  25 Marca 1 8 5 4 .—  Xięgarnia Juljusza IV ild t,  
przy Głównym Rynku, N° 357.

R e je n t K a n c e lla r ji O kręgów  S ta n is ła w o w sk ie g o  i  S ien n i
c k ie g o .—  Wiadomo czyni, iż na żądanie Pełnomocnika Sądowego 
nieobecnych Sukcessorów, i z mocy upoważnienia Praesidii Trybu
nału W arszawskiego, odbywać się będzie w  dniu 19/3 i  Maja r. b. i 
następnych dni, zawsze o godz: 8ej rano, sprzedaż przez publiczną

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować.

licytację ruchomości po ś. p. Xiędzu Stanisławie Zawadzkim, Pro
boszczu Parafji Klembowskiej, pozostałych, a mianowicie ? Mebli, 
Obrazów, Bielizny, Garderoby, Pościeli, Naczyń stołowych i ku
chennych, Zegarka srebrnego cylindra, Krów, Koni, porządków  
gospodarskich,Bryczek,W ozów, Zaprzęgów, Zboża iinnych przed
miotów; a to w e w si Kościelnej Kłębów w  Okręgu Stanisławo
wskim, o w iorst 8 od miasta Okręgowego Radzymina położonej.—  
w  Mińsku, dnia ’/ i s  Maja 1854 roku.—  R u g ie w ic z . '

KAMIENICA w  środku miasta, nowo-wyrestaurowa- 
na, jest do SPRZEDANIA lub WYDZIER
ŻAWIENIA, pod korzystnemi warunkami, z po
wodu wyjazdu. Wiadomość u W łaściciela pod Nr 3 7 3 ,  

na rogu Krak :-Przedm: i Bednarskiej ulicy, na 2m_ piętrze, od 10 
do 12ej z rana, lub o 4ej z południa, w yjąw szy  Św iąt.

_ P R O S Z E K  P E R S K I
S św ie ż y , n i e z a w o d n y ,  z ostatniego zbioru, na wygubicmeS 
^w szelk iego  ROBACTWA, powszechnie ze swej skute-o 
gczn ości znany, nadszedł znaczny transport wprost z Tyflisu, dog
g  S K Ł A D U  G Ł Ó W N E G O  F A R B  i L A K IE R Ó W  *

I  J. A. K R A U S S E ,
u lica  M iodow a  N r  4 8 4 , w p r o s t  R zą d u  G u bern ja ln ego . 

foSprzedaje się po cenach stałych na Słoiki i Funty. Kupującymg 
fcna Pudy i Handlującym, odstępuje się przyzw oity Habat.8 
gO sob y , które życzyłyby nabyt Proszku tego w  znaczniejszych| 
ggpartjacb, raczą się wcześniej

D. 23 b .111. zginął P I E S  w yzeł połow y, 6 miesięcy 
mający, cały  kasztanowaty, tylko pod piersiami 
miał białą ła tę , tudzież na 3ch łapach małe białe 

---------------- pończoszki, ogon niedawno ucięty, jeszczo-nie zu 
pełnie zagojony. Kto go odprowadzi lub udzieli o nim wiadomość 
pod Nr 406 na Krak:-Przedm:, wprost Kopernika, na lsze  piętro, 
otrzym a nagrody rs. 3.

E A N T O R  P R Z E M Y S Ł O W O -R O M M IS S O W Y
14, Orłowskiego i Spółki

w  W a r s z a w ie  p r z y  u lic y  D łu g ie j , H otel P olski.
W  odwołaniu się do sprawozdania z działań Kantoru, ogłoszone

go w  pismach krajowych, z którego powszechność powzięła przeko
nanie, dowodne o rozległości powierzonych i dopełnionych przezeń, 
w  oddziałach przemysłu, rolnictwa i handlu interesach, a ztąd o 
względnem dla Kantoru zaufaniu publicznem. Kantor czuje się byc 
obowiązanym wywiązując się z tej położonej w  czynnościach jego 
dobrej w ierze, ogłosić dla użytku potrzebujących jego współdzia
łania; że 1) posiada znakomitą ilość Dóbr ziemskich i to pod nader 
korzystnemi warunkami, tak do sprzedaży jako ido wydzierżawienia 
w  różnych stronach kraju; tudzież Domy w  W arszawie i wszelkie 
realności miejskie i wiejskie, j. t. Kolonje, Zakłady fabryczne 1 1. p. 
2) Posiada, i jeszcze potrzebne są Kapitały do pomieszczenia na lsze  
Nra hipotek tak w  Gub: W arszawską, jako i inne od rs. 750 dors. 
75,000 , a niektórych Dóbr w ykazy hipoteczne i regestra pomiaro
w e znajdują się w  Kantorze do przejrzenia, z nadmienieniem, izhan- 
tor żadnego komissowego od Kapitalistów nie pobiera. ./P o s ia d a  
znaczną ilość Oficyalistów, Techników, i t. p. kwalifikacji do po
mieszczenia. 4) Przyjmuje w  komis do sprzedania wszelkie zboza, 
jak również posiada jnż powierzone, pszenicę, groch i owies, w  zna
cznych partjach. 5) Załatwia komisa w e wszelkich interesach ma- 
iących związek z rolnictwem, przemysłem i hand em, oraz przyj 
mu je wszystkie interesa Administracyjno-Sądowe, poszukiwanie 
S u m m it, p., nic nie w yłączając co tylko zgodnem jest z sasadanu 
prawości. .      —<

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w  południe ciepła stopni 13. 
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stop a cali 2.
TEATR WIELKI. Jutro, N o r ,n a . (Czwarte wystąpienie Pani

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, D o k to r  M e d ycyn y . Pani 
K a sz te la n o w a . P a fn u c y  i  N a r c y z .  ^

W arszaw a d. f e ^ 2 7 )  Maja 1854 t v -  Cenzor, F. Sobieszcza iisk i. _


